PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   24.01.2017г. № 35

          пгт. Шумячи
	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников районных муни​ципальных казённых учреждений

  В соответствии с Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Внести в Положение об оплате труда работников районных муни​ципальных казённых учреждений, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 27.01.2016 г. № 46 «Об утверждении Положения об оплате труда работников районных муници​пальных казённых учреждений» (далее - Положение), следующие изменения:

1) в разделе 5 Положения:

- в первом абзаце подраздела 5.2 слово «средней» заменить словом «среднемесячной»;

- во втором абзаце подраздела 5.2 слово «средняя» заменить словом «среднемесячная»;

- последний абзац подраздела 5.2 изложить в следующей редакции:

«Среднемесячная заработная плата работников учреждения исчисляется в соответствии с пунктом 12 Положения об установлении систем оплаты труда работников районных бюджетных, автономных и казенных учреждений, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 27.10.2008 г. № 417 «О введении новых систем оплат труда работников муниципальных учреждений».»

- в подразделах 5.4, 5.7 слова «от 14.01.2016 г. № 10» заменить словами «от 27.10.2008 г. № 417 «О введении новых систем оплат труда работников муниципальных учреждений»»;

- дополнить подразделом 5.10 следующего содержания:

«5.10. Информация о среднемесячной заработной плате руководителей и их заместителей  должна размещаться на официальном сайте муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в сети «Интернет».»

2) в Приложении № 2 к Положению в подразделе 4.1. раздела 4

«Порядок назначения и начисления ежемесячной надбавки за выслугу лет»:

- слово «средняя» заменить словом «среднемесячная»;

- слово «среднего» заменить словом «среднемесячного».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Н.А. Кашанскую.

	И. о. Главы муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области
	Д.А. Каменев

_1087894060.doc
[image: image1.png]